General Turning /Allgemeine Drehbearbeitung, ISO KennzeichnungTurning ·
● Ex Stock /                   ○ On demand /
A 106
Cemented carbide and cermet Inserts .
W
or
kp
ie

YN
G
15
1C
YD
10
1
YD
20
1
Basic
Medium cut.
RCGT1204MO 12 12 4.76 4.4 \ ●
RCGT190600 19.05 19.05 6.35 6.55 \ ○
RCMT0803MO 8.0 8.0 3.18 3.36 \ ●  ●
RCMT10T3MO 10 10 3.97 3.6 \ ● ○  ○ ○
RCMT1204MO 12 12 4.76 4.4 \ ○ ● ● ●  ○ ○  ● ●
RCMT1606MO 16 16 6.35 5.5 \ ○ ● ● ● ●  ○ ●
RCMT2006MO 20 20 6.35 6.5 \ ○ ● ● ●
RCMT2507MO 25 25 7.94 7.7 \ ○ ● ● ○
Insert Shape Type
Dimension (mm) Coated Carbide
C
er

1
YN
G
15
1C
YD
10
1
YD
20
1
Basic
Light
roughing
RCMX0803MO 8.0 8.0 3.18 3.36 \ ● ○ ○
RCMX1003MO 10 10 3.18 3.6 \ ○ ● ○ ●
RCMX1204MO 12 12 4.76 4.4 \ ○ ○ ● ○ ○ ○
RCMX1606MO 16 16 6.35 5.5 \ ○ ○ ● ● ●  ○ ○ ○
RCMX2006MO 20 20 6.35 6.5 \ ○ ● ● ● ●   ○ ● ○ ○
RCMX2507MO 25 25 7.94 7.2 \ ○ ● ○ ● ●
RCMX2507MO-1 25 25 7.94 7.2 \ ○ ●
RCMX3209MO 32 32 9.52 9.5 \ ○ ○ ●  ● ○
RCMX3209MO-PV 32 32 9.52 9.5 \ ○ ○ ● ●
RC** Positive Insert/
                                                                   Hartmetall und Cermet  WSP
ISO Code Sortenauswahl Spanbrecherauswahl Empfohlene Schnittparameter
A